de 02 (duas) pessoas; 
- Equipe especializada em atividades de arena, mínimo 
03 (três) portereiro, 01 (um) animador de arena; 
- Cenário de abertura do rodeio e fogos, durante todos os 
dias de evento; 
- Pagamento de premiação no valor total de no mínimo 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
- Equipe de no mínimo de 03 (três) juízes credenciados; 
01 (um) diretor de arena; 01 (um) comentarista e 01 (um) 
locutor credenciado a nível nacional; 
- O evento do rodeio deverá ter a qualidade similar aos 
seguintes rodeios: PBR, Rancho primavera, Circuito KGB

[...]

2.1 – A CONTRATADA, por força do presente instrumento, se compromete nos termos de sua proposta, a prestar 
serviços supra citados em conformidade aos termos do Edital e Anexo I da licitação, na modalidade de Pregão 
Eletrônico n.º 53/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) 
3.1. O valor deste contrato é de R$  245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais), conforme negociação final 
com a CONTRATADA, correspondendo ao objeto definido na cláusula primeira. 

3.2. A Contratante poderá suprimir ou acrescer o objeto do contrato em até 25% (vinte e cinco por cento) do seu valor 
inicial atualizado, a critério exclusivo, de acordo com o disposto no Art.